



روزنامه فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح استان همدان
صاحب امتیاز: شهرداری همدان
مدیر مسئول: علیرضا معتمدزاده
سردبیر: سیدحامد تروید
زیر نظر شورای نویسندگان

وبگاه: www.hegmataneh-news.ir

رایانامه: hegmataneh.newspaper@gmail.com

نشانی: همدان، میدان آرامگاه بوعلی‌سینا، محوطه تالار فجر
انتشار مطالب بیانگر دیدگاه صاحب اثر است و الزاما دیدگاه روزنامه نیست.

اوقات شرعی: اذان ظهر **۱۱:۵۶** غروب آفتاب **۱۶:۵۱** اذان مغرب **۱۷:۱۰** اذان صبح فردا **۵:۳۳** طلوع آفتاب فردا **۷:۰۲**

حضرت ابوالحسن (ع) فرمود:
عیسی بن مریم (ع) فرموده است: همانا شخص بدکار بیش سیرایت می‌کند به دوست و همنشینش و همنشین بد انسان را به هلاکت می‌افکند پس بنگر و متوجه باش با چه کسی همنشین هستی (یا با چه کسی دوست هستی).
مسئول فکلی صفحه ۲ صفحه ۲۵۲

قیمت سکه و ارز در بازار غیر رسمی	
◀ قیمت هر گرم طلا	۱٬۰۲۹۷٬۲۳۰
◀ قیمت تمام سکه	۱۳٬۶۶۰٬۰۰۰
◀ قیمت ربع سکه	۷٬۱۵۰٬۰۰۰
◀ قیمت سکه یک‌گرمی دولتی	۴٬۱۳۷٬۰۰۰
◀ قیمت سکه یک‌گرمی دولتی	۲٬۶۶۰٬۰۰۰
دلار	۴۷٬۰۰۰
یورو	۵۰٬۷۸۰
یوند	۵۸٬۴۵۰
درهم امارات	۱۱٬۶۴۰
ریال عربستان	۱۱۰٬۵۰

قال باول طلب عام تم از ما کرد
لمری از دوستمون و جان برین است
پیلان، د بر اچال، مُلُ با او بو
این بر شهید تویش که ی کرد ایجا
کشت: آن پاره از گوشت سردار پهل
نیش روح افسر از باز مد فرید
کشت: «ملاک‌های از دل میا می‌گردا،

ملاک

و آن بر خود داشت ز بچیز تن می‌کرد
طلب از کشمکش لب دیا می‌کرد
او نمی‌پوشد و از دور ندیده، می‌کرد
ناری پیش صفا و بدینا می‌کرد
برش این بود که اسرار برید می‌کرد
دوگان هم بکنند آتیش میا می‌کرد
کشت: «ملاک‌های از دل میا می‌گردا،



دربتک

چگونه می‌شود به امام زمان(ع) مقربّ شد

چگونه می‌شود به امام زمان(ع) مقرب شد، به ایشان خدمت کرد و برای ظهورشان مقدمه‌سازی کرد؟ آیا نماز شب بخوانیم؟ قرآن حفظ کنیم و هر روز در کنج عزلت دعای توسل بخوانیم؟ نه، امام زمان(ع) چیزی از جنس سیاست، حکومت و ولایت بر جهان است؛ هر کسی می‌خواهد به امام زمان(ع) مقرب شود، باید کار سیاسی کند، ولایت را تبیین کند و علیه دشمنان ولایت-که استکبار جهانی هستند- قیام کند البته نماز شب، قرآن، روزه و توسل هم در این زمینه کمک می‌کند، ولی اینها کار اصلی نیستند. باید ببینیم کار اصلی امام زمان(ع) چیست؟ اگر همان کار را انجام دهیم، به امام زمان(ع) مقرب شده‌ایم.

هر کسی به این نظام مقدس کمک کند، به امام زمان(ع) مقرب شده است و الا دروغ می‌گوید؛ او مهدوی نیست؛تا به این ترتیب است که عرصهٔ سیاست از سیاست‌بازان حرفه‌ای و قدرت‌طلبان بی‌دین و بی‌معنویت پاک خواهد شد.

ما انتظار مردم را تا این‌حدّ بالا می‌بریم که می‌گوییم: استانداران امام زمان(ع) کسانی‌اند که مردم خاک قدم‌هایشان را به تیزک برمی‌دارند. سیاستمداران، نمایندگان مجلس، قضات، ائمهٔ جمعه، وزرا و… اگر به سمت اخلاص و پاکی و مقدس بودن-مانند اصحاب ولّیّ-عصر(ع)-تروند، لیاقت و شرافت سیاستمداری و تصدی مدیریت‌های خرد و کلان در جامعهٔ مهدوی را ندارند.

برای اینکه به امام زمان(ع) مقرب شویم، باید ببینیم که امام زمان(ع) وقتی بیاید چه می‌کند؟ ایشان حکومت خواهد کرد، پس ما باید در حکومت دخالت کنیم وعرصهٔ حکومت خود را از افراد ناشایست پاک کنیم، آنگاه ما یار امام زمان(ع) خواهیم بود.

دعای ندبه مال افرادی نیست که حال مناجات دارند، مال کسانی است که حال مبارزه دارند؛ بسج اگر در برگراری دعای ندبه بیفتاز نباشد، از هویت خود فاصله گرفته؛ کم‌اینکه مراسم دعای ندبه را از جنگ، هیأت رزمندگان راهاندازی کرد.

بخشی از سخنرانی استات پناهمان در جمع میدان امام حسین(ع)-۹۵،۹۱۹-

ایستگاه‌آسمان

عشق به ولایت فقیه و اطاعت کامل از ایشان؛ سعادت‌مندی دنیا و آخرت

بنده حقیر، حسین همدانی، شاگرد تنبل دفاع مقدس اعتراف می‌کنم که وظایف خودم را به خوبی انجام ندادم و بعضی موقع‌ها این نفس سرکش من می‌آمد و مرا گول می‌زد، وسوسه می‌شدم، نق می‌زدم، در درونم اعتراض ایجاد می‌شد اما خدا مرا کمک می‌کرد، متوجه می‌شدم، پشیمان می‌شدم، توبه می‌کردم و از خدا طلب عفو و بخشش می‌کردم و مرا می‌پذیرفت و این اواخر هم خیلی دلم هوای رفتن کرده بود. خدا کند که در موقع جان دادن راضی

باهنرمندان

ناهید همدانی شاعر و خوشنویسی بنام

ناهید همدانی از شاعران بنام معاصر در تاریخ ادبیات ایران است. او از پیروان شاعر بلندآوازه، غم‌ام همدانی بود.

میرزا یعقوب السنتی متخلص به «ناهید» فرزند حاجی عبدالرحمن تاجر و متولد سنال ۱۲۶۶ خورشیدی در همدان بود. در صفحه ۲۲۵ از جلد اول «سخنوران نامی معاصر» تالیف سیدمحمدباقر برقی و در صفحه ۱۰۲ کتاب «یادگار اهل سخن» تالیف محمدعلی شریفی تاریخ تولد ناهید همدانی سال ۱۲۶۸ خورشیدی درج شده است.

در هر صورت جدای از این اختلاف نظر، او دوران طفولیت و نوجوانی را در همدان به تحصیل و آموختن دانش گذراند. علاقه‌مندی به یادگیری آیین نگارش و فنون ادبی در یعقوب السنتی وجود داشت و او را برای ادامه آموختن تشویق می‌کرد. او در آغاز دوره جوانی پدر خود را از دست داد و همین حادثه ناگوار موجب شد کفالت و پرستاری از خانواده را برسر عهده بگیرد. بنابراین پس از پایان بردن تحصیلات خود به استخدام دولت درآمد. یعقوب السنتی در سنال ۱۳۰۷ خورشیدی با حکم وزارت دادگستری به سمت منشی‌گری ریاست استیناف غرب کشور منصوب شد. شاید تصدی او به شغل مذکور بوده که پیششوند میرزا را به ابتدای نامش افزوده است.

سرعت وزش باد در همدان به ۵۷ کیلومتر بر ساعت رسید

شهرام حکیمی در گفتگویی، اظهار کرد: با توجه به ورود سامانه بارشی به کشور انتظار می‌رود در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه شاهد بارش‌های قابل‌ملاحظه‌ای در استان باشیم که ابتدا به صورت باران و در ادامه به صورت برف خواهد بود.

مدیرکل گمرک استان همدان:

۴ میلیون دلار سیب زمینی از همدان صادر شد

مدیرکل گمرک استان همدان با

اعلام اینکه سیب زمینی پنج درصد از کل صادرات استان همدان را به خود اختصاص داده است، بیان کرد: محصول سیب زمینی استان همدان به کشورهای ترکمنستان، عراق و افغانستان صادر شده است.

وی عنوان کرد: این انتظار می‌رود تا با استقرار صنایع تبدیلی، تولیدات کشاورزی همدان فرآوری شده و سپس صادر شود تا ارزش افزوده بالایی به

دنبال داشته باشد.

سیب زمینی از گمرک همدان صادر شده بود.

مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان:

جشن پایان ساخت مسکن مهر بهار سال آینده در همدان

مهر ابلاغ شده به استان همدان، ۲۶ هزارو ۳۳۵ واحد مسکن مهر در استان ساخته شده است.

وی گفت: از این تعداد یک هزار و ۵۰ واحد در آبان ۸۹ و بقیه توسط دولت یازدهم و دوازدهم تحویل متقاضیان مسکن مهر شده است.



در هر صورت وقتی بخش ریاست استیناف غرب کشور از همدان به کرمانشاه منتقل شد، میرزا یعقوب السنتی از انتقال به آن شهر عذر خواست و همین امر موجب شد به وزارت پست و تلگراف و تلفن منتقل شود. او از سال ۱۲۲۶ خورشیدی بنا بر مقتضیات از همدان به تهران رفت و ادامه تعهد خدمت خود را تا دوران یازشستگی در سال ۱۳۳۶ خورشیدی در این شهر گذراند.

«ناهید همدانی» بنا بر نقل از مقدمه کتاب دیوان اشعارش، از آغاز جوانی به شعر و ادب فارسی تعلق خاطر داشت. انجمن ادبی همدان تاسیس شده توسط «غم‌ام همدانی» محفل و مجلسی برای طبع‌آزمایی «ناهید همدانی» در سردن شعر بود. ناهید همدانی از همان آغاز راه جوانی با این انجمن و غم‌ام همدانی انس و الفتی تمام پیدا کرد. «ناهید» با «زاد همدانی» نیز هم دوره بود. حضور مدام «ناهید همدانی» در انجمن ادبی همدان موجب شد تا پس از «زاد همدانی» به ریاست انجمن منصوب شود. او تا مدتی که در همدان ماندگار بود در پایداری و تداوم جلسات انجمن ادبی همدان بسیار کوشش کرد.

«ناهید همدانی» در نگارش خوشنویسی نیز ذوق و هنر داشت و خط شکسته و نستعلیق را استادانه می‌نوشت. او همان طوری که اشاره شد به «غم‌ام همدانی» ارادتی بسیار داشت و از پیروان مکتب او بود به طوری‌که این شدت علاقه را

کاریکلماتور

خرمالوهای خواب زده

اعظم مهری

کاریکلماتور نثر است. بازی زبانی دارد تا بتواند گفتنی‌ها را ادبانی کند. کاریکلماتور نغز دارد و از نظر معنایی، صراحت دارد. از چند معنایی واژه‌ها سود می‌برد. کاریکلماتور، معمولاً از بدیهیات و روزمرها و دم دستنی‌هاست. سابقه‌ای در ادبیات کهن به عنوان یک زائر ندارد، اما می‌شود نمونه‌هایی در نثر و نظم از آن پیدا کرد. جملات در این نوع از نثر با ذهن خواننده بازی می‌کنند و اندیشه‌هایی تو در تو را خلق می‌نمایند. در این ستون جملاتی به سبک کاریکلماتور آورده شده است.

خرمالوهای خواب زده، نشسته‌اند میان باغ بی‌برگی‌هایم، تا دستان تو کی رسند؟

پاییز پیچیده در حجم آسمان، کاش از توده‌های نمناکش باران بیارد.

سنگ کوچکی در بیستر رودم، تو بگذر ز من‌ای آب بازیگوش.

پاییز شد، صدای باغ، آواز برگهای خشکیده شد.

در سفر گام‌های تو جاده‌ها می‌روند تا دشت‌های بیکران.

عکس روز



تقو‌اپیشگی

در قرآن مجید آمده است: تقوا پیشه کنید تا رستگار شوید. پیامبر اعظم اسلام(ص) فرموده‌اند: حقیقت تقوا آموختن آن چیزی است که نمی‌دانیم و عمل به آنچه است که می‌دانیم. **حکایت:** آورده‌اند که ابوحنیفه روزی از جایی عبور می‌کرد. کودکی را مشاهده کرد که پا در گل فرو برده و ایستاده است. وی به آن کودک گفت: مراقب باش که در گل فرو نروی. کودک گفت: افتادن من چندان مهم نیست که اگر چنین شود من فقط خودم گلی و خاک‌آلود خواهم شد، اما شما خود را نگه داشته و مراقبت کن، چون اگر پای تو بلغزد و بیفتی جامعه مسلمانان را لغزنده و انداخته‌ای و گناهی که آنان می‌کنند همه به پای تو نوشته می‌شود! ابوحنیفه از زیرکی کودک به شگفت آمد و از اثر حرف‌هایش به گریه افتاد.

هم خویش را بیگانه کن هم خانه را ویرانه کن
وآنکه بیا با عاشقان هم‌خانه شو هم‌خانه شو
باید که جمله جان شوی تا لایق جانان شوی
گر سوی مستان می‌روی مستانه شو مستانه شو

آموزه‌های محمدی برای شهروند قرآنی